
 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO 
Via degli Imbimbo 10/12-83100 Avellino 

 

 

 

BANDO DI GARA  

 

 PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER  

L'APPALTO DEGLI INTERVENTI RELATIVI A  “DCA 100/2018 E DCA 25/2019: ART. 20 

L. 67/88 (III FASE II STRALCIO) SCHEDA 17 – LOTTO N.8 – RIQUALIFICAZIONE 

DELL'S.P.S DI BISACCIA (AV)” 

 

CUP : H26G19000160005 -  CIG : A042383705  - CPV 45454000-4  

 

SEZIONE I : AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

  

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO:  

Denominazione ufficiale: AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO  

Indirizzo postale: Via degli Imbimbo, 10/12  

Città: Avellino Codice postale: 83100 Paese: Italia (IT)  

Codice NUTS: ITF34 - Codice AUSA: 0000202739 - Codice ISTAT: 064011 

R.P. fase di gara: arch. Marina Abbondandolo – – Collaboratore Tecnico Professionale ASL AV   

Punto di contatto: Tel.: 0825. 877889 -  Fax: 0825-877406   

pec: uoc.tecnico.patrimoniale@pec.aslavellino.it     

 

I.1.1) Indirizzi internet:   

Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: (URL) https://www.aslavellino.it  
Presentazione per via elettronica delle offerte: mediante Piattaforma telematica di e-procurement del soggetto 
aggregatore della Regione Campania (So.Re.Sa.), raggiungibile dal portale internet www.soresa.it (“Sito”) nella sezione: 
“Accesso all’area riservata/Login”).  
 
I.1.2) Ulteriori informazioni sono disponibili presso: Piattaforma SIAPS (Sistema Informativo Appalti Pubblici 
Sanità) della SOR.E.S.A. 
  
I.1.3) Il CSA e la documentazione complementare sono disponibili presso:  

Piattaforma telematica SIAPS della So.Re.Sa. e sito https://www.aslavellino.it – sezione gare e appalti 
 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente locale  

  

I.3) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Servizi Sanitari Pubblici  

  

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO  

  

II.1) DESCRIZIONE  

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: “DCA 100/2018 e DCA 
25/2019: art. 20 l. 67/88 (III fase II stralcio) scheda 17 - lotto n.8- Riqualificazione dell'S.P.S di Bisaccia (AV)” 
 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Lavori  

Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Comune di 
Bisaccia– Via Piano Regolatore snc  (AV)  - Codice NUTS: ITF34 - Codice ISTAT: 064011 

https://www.aslavellino.it/
https://www.aslavellino.it/


   

 II.1.3) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: Obiettivo dei lavori oggetto di affidamento è la 
manutenzione straordinaria con modifica ai prospetti (per la sola parte in copertura) che, ai sensi dell’art. 3 comma 1 
lettera d) del D.P.R. nr 380/2201, si configura come "intervento di ristrutturazione edilizia". 
Le lavorazioni da eseguire consistono essenzialmente in: realizzazione di copertura termoisolante ventilata; 
realizzazione di copertura a falde inclinate su parte della copertura piana esistente; rifacimento del manto 
impermeabile delle coperture piane; - sostituzione delle finestre; sostituzione degli infissi esterni in acciaio del Piano 
Seminterrato; recupero delle facciate esterne; riqualificazione dell’ingresso principale della facciata Sud; 
regimentazione delle acque di parte del piazzale antistante l’edificio; adeguamento e ristrutturazione della cabina 
elettrica esistente. Il tutto è meglio descritto nella relazione generale e nella documentazione progettuale.  
 

II.1.4) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): Oggetto principale 45454000-4 Lavori di ristrutturazione  

  

II.1.5) Lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: NO.  

  
II.1.6) Informazioni sulle varianti: Ammissibilità di varianti: NO  

  
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO  

  
II.2.1) Quantitativo o entità totale: Valore stimato, IVA esclusa: 1.186.379,31 [di cui 316.671,36 per manodopera e 

202.991,26 per oneri sicurezza] - Valuta: EUR  

  

II.2.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione:  

Durata in giorni :180 (centottanta), decorrenti dalla data del verbale di consegna  

  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: provvisoria ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 106 comma 1 del D. Lgs. 
36/2023;  cauzione definitiva ai sensi dell’art. 117 del D. Lgs 36/2023 oltre a coperture assicurative come indicato 
nel disciplinare di gara .  
Ai sensi dell’art.1, co.65 e 67, L. n. 266/2005, i concorrenti sono tenuti a versare un contributo a favore di ANAC 

pari a € 165,00. Per i limiti al subappalto si fa riferimento a quanto previsto dal Disciplinare di Gara 

 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia: L'intervento finanziato con fondi statali e regionali ai sensi dell’art. 20 della Legge 67/1988 (III Fase – II 
Stralcio), relativamente ai lavori della Scheda di intervento nr 17- (Lotto nr 8 – “Lavori di “Riqualificazione della SPS 
di Bisaccia (AV)”), approvata con DCA nr 100/2018 e DCA nr 25/2019 da parte della Regione Campania.  
 
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 

dell'appalto: Come indicato nel disciplinare di gara e nel capitolato speciale d'appalto. 

 

III.1.4) Altre condizioni particolari:   

La realizzazione dell'appalto è soggetta a condizioni particolari: NO  

    

III.2) Condizioni di partecipazione:  

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale:  

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Come indicato nel disciplinare di gara   

  
III.2.2) Capacità economica e finanziaria:  

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Come indicato nel disciplinare di gara   

 

III.2.3) Capacità tecnica:  

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Come indicato nel disciplinare di gara   

 

III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati: L’appalto è riservato ai lavoratori protetti: NO   



   

SEZIONE IV: PROCEDURA  

  
IV.1) TIPO DI PROCEDURA  

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta sotto soglia 

 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel disciplinare 
di gara  
  
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
  
IV.3.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO  
 
IV.3.2) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari: Sono tutti pubblicati sul 
sito http://www.soresa.it, in home page, nella sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti”. 
 
Documenti a pagamento NO  
 
IV.3.3) Termine per il ricevimento delle offerte: Data: 31.01.2024 Ora: 12:00  

  

IV.3.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di Partecipazione: Lingua o 

lingue ufficiali dell'UE: ITALIANO  

 

IV.3.5) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta:  

Durata in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)  
 
IV.3.6) Modalità di apertura delle offerte:  

Data: 05/02/2024 - Ora 10:00 - Seduta pubblica virtuale apertura Busta A Amministrativa  

Eventuali variazioni relative alla data/ora di apertura delle offerte saranno comunicate mediante piattaforma 

telematica nella scheda di dettaglio della presente procedura. È comunque possibile per gli operatori economici che 

hanno presentato offerta, partecipare alle sedute virtuali e vedere lo stato di avanzamento delle attività attraverso 

l’accesso alla propria area riservata della piattaforma telematica. 
 
Luogo: sede U.O.C. tecnico Patrimoniale - Corso V. Emanuele snc, c/o il V piano del P.O. di Ariano Irpino (AV)- 
portale S.O.R.E.S.A. Spa - SIAPS 
 
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte (se del caso): Solo da remoto attraverso l’applicativo SIAPS di 

e-Procurement della SOR.E.S.A e ad esse potrà partecipare ogni ditta concorrente, collegandosi da remoto al 

sistema, tramite la propria infrastruttura informatica, secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della 

piattaforma SIAPS, accessibili dal sito: https://www.soresa.it/imprese/Pagine/DocumentiImprese.aspx.  

Non saranno ammesse altre forme di partecipazione alla procedura di gara.  

 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

  
VI.1.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  
 
Per le controversie derivanti dal contratto è il T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) della Campania, 
rimanendo espressamente esclusa la compromissione in arbitri.  
Tutte le controversie attinenti alla presente procedura di gara è devoluta al giudice Ordinario, Foro di Avellino.  
 
VI.5) Data di pubblicazione del presente avviso: 27.12.2023   
  

  Il Responsabile del Procedimento di gara  

Arch. Marina Abbondandolo 

                                               (Documento informatico firmato digitalmente)  

https://www.soresa.it/imprese/Pagine/DocumentiImprese.aspx

